
 1/5 Czech Jump Rope, z.s 
  31. 3. 2023 

 

Czech Jump Rope, z. s.  

Zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2022 
 

I. Základní informace 

Název organizace: Czech Jump Rope, z. s. 

Sídlo: Langweilova 694, 198 00 Praha 9 

IČO: 07647476 

Spisová značka: L 71189 vedená u Městského soudu v Praze  

Složení Výkonného výboru k 31.12.2022:  

Martina Varkočková ve funkci prezidenta   

Olga Kepková ve funkci viceprezidenta   

Petra Jeřábková ve funkci viceprezidenta   

Jan Dostál ve funkci člena Výkonného výboru   

Šárka Plazzerová ve funkci člena Výkonného výboru  

Kontrolní komise:   

Pavla Korábová ve funkci předsedy Kontrolní komise  

Jana Štefanová ve funkci člena Kontrolní komise  

Anna Nývltová ve funkci člena Kontrolní komise  

Technická komise:   

Anežka Bočková ve funkci předsedy Technické komise  

Michal Trojan ve funkci člena Technické komise  

Tereza Lavičková ve funkci člena Technické komise  

Anna Nývltová ve funkci člena Technické komise  

 

 



 2/5 Czech Jump Rope, z.s 
  31. 3. 2023 

II. Zpráva o činnosti 

 

Rok 2022 byl pro sportovní svaz Czech Jump Rope po všech stránkách úspěšný a po dvouletém 

covidovém útlumu letošek jasně ukázal, že je náš svaz ve skvělé kondici a dokáže zúročit i aktivitu 

z předchozích let. Díky usilovné práci Výkonného výboru, Technické komise a zástupců členských 

oddílů se nám dařilo plnit všechny dlouhodobé cíle, získávat nové členy a aktivní příznivce, pořádat 

soutěže, školení a nastartovat i několik zcela nových projektů. 

 

Soutěže a sportovní akce 

 

Nosným tématem naší činnosti je nadále především organizování soutěží a dalších sportovních akcí, 

kultivace pravidel a soutěžního prostředí, a vysílání českých reprezentantů na mezinárodní soutěže. 

V průběhu roku proběhly tyto akce: 

• Reprezentační soutěž (leden) – odložená kvůli pandemii Covid-19 z podzimu 2021 

• víkendový Jump Rope Workshop v Praze 

• Mistrovství ČR 2022 

• účast reprezentačního týmu na Mistrovství Evropy v Bratislavě 

• Reprezentační soutěž již ve standardním listopadovém termínu 

Kromě akcí organizovaných svazem pak měly členské týmy možnost účastnit se několika dalších 

soutěží organizovaných členskými oddíly, zejm. pak soutěže Rebelstyle Competition, která je 

zařazena v Bodovém systému pro nominace. 

Rozvoj soutěžního prostředí v ČR jsme podpořili propagací anti-dopingové politiky (informace pro 

trenéry a oddíly, nová sekce s odkazy na webu, komunikace na sociálních sítích), širokou diskusí o 

výkonnostních kategoriích soutěží a také revizí Bodového systému pro nominace. Jeho nová 

podoba, která lépe reflektuje potřeby nominačního procesu, byla schválena členskou základnou 

svazu na Valné hromadě v říjnu 2022. 

 

Vzdělávání 

 

Dalším z významných pilířů činnosti svazu je vzdělávání, které se zaměřuje na několik oblastí: 

rozhodčí, trenéry, pedagogické pracovníky a širokou laickou veřejnost. Kromě pravidelných akcí, 



 3/5 Czech Jump Rope, z.s 
  31. 3. 2023 

které do programu zařazujeme každoročně: 

• školení rozhodčích začátečníků (v návaznosti na schválenou strategii vzdělávání 

rozhodčích) 

• pravidelné online školení rozhodčích IJRU Level 2 

• semináře pro trenéry  

se nám podařilo získat akreditace hned pro tři nové kurzy pro pedagogy a laickou veřejnost: 

• akreditace Národního pedagogického institutu pro kurz Skupinové skákání se švihadly 

• akreditace MŠMT pro kurz „Začínáme se švihadly I.“ v systému Dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků  

• akreditace MŠMT pro kurz „Švihadla jsou zábava I.“ rovněž v systému DVPP 

Realizaci všech kurzů plánujeme na jarní a podzimní měsíce roku 2023. Záměrem vzdělávání 

pedagogů a veřejnosti je především osvěta, získávání nových sportovních nadšenců a potenciálně 

vznik nových ropeskippingových týmů v ČR. 

 

Komunikace a spolupráce 

 

Czech Jump Rope byla i v roce 2022 prozatímním členem světové organizace IJRU a evropské 

organizace ERSO, a tedy celosvětově uznanou národní organizací pro sport jump rope/rope 

skipping v České republice. V rámci spolupráce s nadnárodními organizacemi se zástupci ČR 

angažují v těchto oblastech: 

• účast na Technickém kongresu IJRU (Anna Nývltová) 

• nově má Czech Jump Rope zástupce i přímo v Technické komisi IJRU (Anežka Bočková) 

• účast v Coaching Comitee IJRU (Martina Varkočková) 

Nadále probíhají jednání s ČOV na téma uznání rope skippingu jako oficiálního sportu. V souvislosti 

s dalším postupem v této aktivitě jsme vyzvali Českou rope skippingovou organizaci, aby ve svých 

stanovách a veřejně dostupných materiálech přestala uvádět nepravdivé informace o svém 

členství v mezinárodních organizacích, čímž uvádí v omyl veřejnost, sportovní organizace i státní 

orgány. Žádost byla komunikována i směrem k IJRU a ERSO. ČRSA na žádost nijak nereagovala a 

chybné informace neodstranila.  

Propagaci a komunikaci směrem k laické veřejnosti zajišťujeme nadále prostřednictvím webu a 

sociálních sítích. V průběhu roku jsme také navštívili několik významných sportovních a 



 4/5 Czech Jump Rope, z.s 
  31. 3. 2023 

volnočasových akcí, kde jsme prezentovali sport a jeho možností. Pro podporu komunikace o svazu 

a jeho činnosti vznikla informační brožura a propagační video. 

 

Organizace a členská základna 

 

Řádná Valná hromada Czech Jump Rope proběhla v říjnu 2022. Po dohodě s členskými týmy bude 

pravidelné konání VH přesunuto na jarní měsíce – Valná hromada 2023 se tak bude konat již po půl 

roce od předchozí. 

Zástupci Czech Jump Rope se účastnili Valné hromady IJRU.  

Členská základna se v roce 2022 opět rozrostla – i přes post-covidové těžkosti některých týmů 

přibyly svazu 3 nové členské oddíly a počet evidovaných členů se zvýšil o 20 % ve srovnání s rokem 

2021. K 31. 12. 2022 měl svaz 14 kolektivních a 340 evidovaných členů. 

 

III. Zpráva o hospodaření 

 

Příjmy v roce 2022 tvořily:  

• členské příspěvky ve výši 35 tis. Kč  

• příjmy ze startovného, workshopů, školení ve výši 592 tis. Kč  

(zahrnuje i přijaté startovné českých reprezentantů placené organizátorům mezinárodních 

soutěží)  

• sponzorské dary ve výši 87 tis. Kč 

Příjmy celkem: 714 tis. Kč 

 

Výdaje v témže období sestávaly z: 

• nákladů na pořádané akce ve výši 607 tis. Kč  

(zahrnuje i zaplacené startovné českých reprezentantů placené organizátorům 

mezinárodních soutěží) 

• náklady na vybavení pro soutěže a propagaci (rollup bannery, vesty pro rozhodčí, tablety pro 

rozhodčí, vlajky) ve výši 48 tis. Kč 



 5/5 Czech Jump Rope, z.s 
  31. 3. 2023 

• nákladů na administrativní úkony, provoz webových stránek a propagaci 10 tis. Kč  

• členských poplatků v mezinárodních organizacích ve výši 5 tis. Kč  

Výdaje celkem: 670 tis. Kč 

 

Členové Výkonného výboru, Technické komise a Kontrolní komise nepobírali za výkon funkce žádné 

finanční odměny ani náhrady výdajů.  

Lektoři a školitelé byli za svou činnost odměňování dle odpracovaných hodin – výše odměny se 

odvíjela od finančních možností dané akce a byla vždy schválena Výkonným výborem. Pokud v roli 

lektorů či školitelů figurovali členové Výkonného výboru či komisí, obdrželi stejnou finanční odměnu 

jako ostatní lektroři/školitelé. 

Spolek nečerpal pro svou činnost žádné dotace.  

Finanční sponzorský dar ve výši 87 tis. Kč od firmy ALUCOMPOSITE PANELS spol. s r.o. (HEXALU) 

byl určen a použit na nákup reprezentačních dresů pro ME 2022. Dále spolek obdržel 

sponzorsky korálková švihadla pro použití na vlastních akcích od společnosti AB-Jump s.r.o. 

 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši 44 tis. Kč bude použit na hlavní činnost svazu v následujícím  

období.  

 

Zpráva o činnosti a hospodaření byla schválena Výkonným výborem spolku.  

 

Sestavila: Ing. Petra Jeřábková, 31. 3. 2023  

 

Za Výkonný výbor: 

 

 

Ing. Martina Varkočková  

Prezident Czech Jump Rope 


